Homo vero est, qui non est. Primo, quia compositus ex partibus, et singulæ partes non sunt ipse homo. Nam «secundum aliud homo est corpus, et secundum aliud est rationale, et singulum horum non est totum, quod homo,» ait S. Anselmus in Monologio, c. XVI. Rursum homo est tantum per accidens bonus, sapiens, fortis, justus, etc. Unde potest talis non esse. Unde «Deus amat ut charitas, ait S. Bern. I. V. ad Eugen. novit ut veritas, judicat ut æquitas, dominatur ut majestas, regit ut principium, tuetur ut salus, operatur ut virtus, revelat ut lux, assistit ut pietas, quæ omnia faciunt et angeli, facimus et nos, sed longe inferiori modo, non uti que bono quod sumus, sed quod participamus; Deus autem hoc ipso quod est? Ait enim: Ego sum qui sum:» Denique homo non idem est semper, qui apparet, sed multoties prima leo, postrema draco, media ipsa chimæra, ut ait quidam, quasi dicat varius, versatilis, fictus, bicors.

Discimus hinc, quam bonum et securum sit adhærere Deo, quam vanum contra et periculosum adhærere homini, et rebus creatis, fluxis et fallacibus. Deus enim est ipsa bonitas, æquitas, sapientia, vita, etc. et qui ipsum possidet, omnia ista possidet. *Qui adhæret Domino unus spiritus est*, (cum eo scilicet) ait Apost. I. Cor. VI. quia nimirum per charitatem et gratiam sit quasi divinus. *Elige ergo vitam*, inquit Moyses Deut. XXX. *ut et tu vivas et semen tuum: et diligas Dominum Deum tuum atque obediens voci ejus, et illi adhæreas (ipse est enim vita tua et longitudo dierum tuorum)*. Homines et creaturæ aliæ baculus sunt arundineus, qui cito frangitur, si innitaris ei; quia per accidens tantum bonæ, divites, formosæ, sapientes sunt: uti expertus est filius prodigus, qui in regione externa adhæsit uni civium regionis illius, et missus est ab eo in villam ut pasceret porcos,

Luc. XV. Hic finis, hæc merces est adhærentium mundo et hominibus.

III. Deus est, qui est, quoad immensitatem, quia est in immensum diffusus et totus ubique, id est, in mundo et extra mundum, omnia ambiens omnia penetrans, ideoque illocabilis et incircumscribitus, quatenus nullo loco circumscribi potest, sed «*Est ipse sibi locus*,» ut ait Damascenus libro I. de fide cap. XVI. Ratio est, quia si non esset immensus, posset aliquid eo majus et potentius cogitari; item posset aliquid esse extra Deum: rursum posset moveri loco, quæ omnia impossibilia sunt. Ergo sicut est infinitus in substantia, ita et in quantitate, quo pertinet illud Psalm. CXLIV. *Magnus Dominus et laudabilis nimis et magnitudinis ejus non est finis*. Et id Isaia LXVI. *Cælum sedes mea, terra autem scabellum pedum meorum*. Et Jeremiæ capite XXIII. *Cælum et terram ego impleo*. Ut enim spongia est in vastissimo mari, vel globus vitreus in lumine solis undique translucens, ita mundus est in Deo.